ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7986 от 01.11.2013
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии         по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение согласно заключению открытого акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно: в карту           градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Ж.3.-18-19-20 в результате уменьшения и выделения зоны ОД или дополнить статью 41 Правил землепользования и застройки на территории города Сургута в основные виды разрешенного использования или условно разре-шенные виды использования пунктом 16 или пунктом 24 следующего содер-жания: «сооружения связи», согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно:
- в карту градостроительного зонирования в части изменения границ
территориальных зон Ж.3.-18-19-20 в результате уменьшения и выделения
зоны ОД;
- в статью 41 Правил землепользования и застройки на территории города Сургута в основные виды разрешенного использования или условно
разрешенные виды использования п.16 или п.24, следующего содержания: «сооружения связи».

Заявитель: открытое акционерное общество «МобильныеТелеСистемы»

Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев заявление        открытого акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» по вопросу  внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно: в карту градостроительного зонирования в части                 изменения границ территориальных зон Ж.3.-18-19-20 в результате уменьшения и выделения зоны ОД или дополнить статью 41 Правил землепользования                    и застройки на территории города Сургута в основные виды разрешенного              использования или условно разрешенные виды использования п.16 или п.24, следующего содержания: «сооружения связи», рекомендует отклонить данное предложение так как:

в соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологи-ческом благополучии населения от 30.03.1999 № 52-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст.1650), Положением о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденным           постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554  (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст.3295)          размещение данного объекта в зоне жилой застройки может повлечь причи-нение вреда здоровью и среде обитания граждан.